

Унифицированная форма № КС-2
Утверждена постановлением Госкомстата России
от 11 ноября 1999 года №100

Инвестор -	Форма по ОКУД	Код
Заказчик (Генподрядчик) - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664025, город Иркутск, ул. Свердлова, д. 10	по ОКПО	0322005
Подрядчик (Субподрядчик) - ООО "СУ 38", 664007, Иркутская область, г. Иркутск, ул. Тимирязева, 28Г, офис 33	по ОКПО	30028384
Стройка - Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г. Ангарск, кв-п 179, дом 10		
Объект - Ремонт крыши		
Вид деятельности по ОКДП		
Договор подряда (контракт)	номер	37/2015-П
	дата	09.02.2016
Вид операции		

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	19.07.2016	04.04.2016	19.07.2016

АКТ

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ за июль 2016 г.

Смета №2 "Ремонт крыши"

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): _____ 526 986,81 руб.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.				Т/з осн.раб. (на ед./ всего)	Т/з мех. (на ед./ всего)		
				на ед.	всего	на ед.	общая	Осн.З/п	Эк.Маш.			З/пМех	Мат
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Раздел 1. Ремонт крыши													
1	ГЭСН26-02-018-02 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пирилакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения: второй группы огнезащитной эффективности по НПБ251	100 м2 обрабатываемой поверхности		9,8271	2833,43	27844,4	15887,77	3101,04	146,13	8855,59	8,87 87,17	0,09 0,88
			чел.час	8,87		182,27	15888,48	15888,48				87,17	
			чел.час	0,09	0,88								0,88
1. 030952		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 25 м	маш.час	0,09	0,88	217,06	191,01		191,01	145,44			

2. 340101	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций	Маш.час	7,81		76,75	15,72	1206,51	1206,51	1206,51										
3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.час	0,21		2,06	824,99	1699,48	1699,48	1699,48										
4. 101-1757	Ветшль	кг	1		9,827	52,39	514,84												
5. 113-8105	Состав огнебиозащитный пропиточный для древесины "КСД-А" Марка 2 (готовый раствор)	л	20,7		203,4	41	8339,4												
6. 411-0001	Вода	м3	0,006		0,059	9,05	0,53												
2	Утепление покрытий: вермикулитом	1 м3			30,798	4485,51	138144,74	14155,38	9880,92	2057,61	114108,44	0,53		3,04	0,34				
014-02	Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Утеплителя																	
	Затраты труда рабочих (ср 2)	Чел.час	3,04		93,63	151,19	14155,92	14155,92						93,63					
	Затраты труда машинистов	Чел.час	0,34		10,47														
1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	Маш.час	0,12		3,7	958,75	3547,38												
2. 030101	Автопогрузчики 5 т	Маш.час	0,22		6,78	935,38	6341,88												
3. 104-0104	Вермикулит вспученный (ГОСТ 12865-67)	м3	1,03		31,72	3597,15	114101,6												
3	Ограждение кровель перилами	100 м ограждения			1,318	30393,23	40058,28	1509,26	580,58	87,29	37968,44			6,67	0,29				
012-01	Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр																		
	Затраты труда рабочих (ср 3.3)	Чел.час	6,67		8,79	171,68	1509,07	1509,07						8,79					
	Затраты труда машинистов	Чел.час	0,29		0,36														
1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	Маш.час	0,18		0,24	958,75	230,1												0,38
2. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	Маш.час	0,11		0,14	877,77	122,89												
3. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	Маш.час	1,89		2,49	29,56	73,6												
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.час	0,14		0,18	824,99	148,5												
5. 101-1529	Электродрели диаметром 6 мм 542	т	0,0005		0,0007	48072,47	33,65												
6. 101-1851	Резина прессованная	кг	0,52		0,6854	157,14	107,7												
7. 201-8052	Конструкции стальные перил	т	0,5143		0,6778	55807,64	37826,42												
4	Разборка глуховых окон: прямоугольных двускатных	100 окон			0,04	52599,67	2103,99	2102,14	1,85	37826,42	0,04		341,3	13,65					
ГЭСНБ58-2-1	Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр																		
	Затраты труда рабочих (ср 2.2)	Чел.час	341,3		13,65	153,98	2101,83	2101,83						13,65					
1. 030401	Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 т)	Маш.час	6,1		0,24	7,59	1,82												

5	ГЭСН10-01-003-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Устройство слуховых окон	1 слуховое окно			4	2357,92	9431,68	4382,96	750,72	110,2	4298	6,63 26,52	0,11 0,44
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	6,63		26,52	165,27	4382,96	4382,96				26,52	
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,11		0,44								0,44
	1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш. час	0,11		0,44	877,77	386,22		386,22	110,18			
	2. 331531	Пила дисковая электрическая	маш. час	0,16		0,64	2,37	1,52		1,52				
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,11		0,44	824,99	363		363				
	4. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,0014		0,0056	51602,64	288,97				288,97		
	5. 102-0010	Лесоматериалы круглые хвойных пород для выработки пиломатериалов и заготовок (пластины) толщиной 20-24 см, II сорта	м3	0,06		0,24	2975,9	714,22				714,22		
	6. 102-0049	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм толщиной 19-22 мм, III сорта	м3	0,06		0,24	5148,15	1235,56				1235,56		
	7. 102-0061	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, III сорта	м3	0,1		0,4	5148,15	2059,26				2059,26		
6	203-0177 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/нр	Окна неоткрывающиеся (глухие) одинарной конструкции: с жалюзийной решеткой СГО 6-12Ж, площадь 0,65 м2	м2			4,68	1937,14	9065,82				9065,82		
7	ГЭСН10-01-044-12 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Обивка слуховых окон оцинкованной кровельной сталью: по дереву с одной стороны (прим.)	100 м2 проемов			0,12	38518,33	4622,2	1515,69	18,26	2,1	3088,25	79,79 9,57	0,07 0,01
		Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел. час	79,79		9,57	158,3	1514,93	1514,93				9,57	
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,07		0,01								0,01
	1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш. час	0,07		0,01	877,77	8,78		8,78	2,5			
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,11		0,01	824,99	8,25		8,25				
	3. 101-0195	Гвозди толевые круглые 3,0x40 мм	т	0,0012		0,0001	53524,34	5,35				5,35		
	4. 101-1706	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,5 мм	т	0,72		0,0864	35654,37	3080,54				3080,54		
8	ГЭСНр65-38-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Смена частей канализационного стояка над кровлей: патрубками	1 шт.			9	1142,19	10279,71	4566,87			5712,84	3,15 28,35	
		Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел. час	3,15		28,35	161,09	4566,9	4566,9				28,35	

Гранд-СМЕТА

3	1. 101-1793	Манжеты резиновые	ШТ.	1																		
3	2. 507-4374	Трубы канализационные полипропиленовые раструбные диаметром 110 мм, длиной 1,0 м	ШТ.	3																		
9	ГЭСНр58-21-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Смена колпаков на дымовых и вентиляционных трубах в один канал	10 ШТ.		0,9	5447,95	4903,16	2649,94	22,28	2230,94	18,6	16,74										
		Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.час	18,6																		
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,03																		
		1. 400001	чел.час	0,03																		
		2. 101-9351	т	0,071																		
		Сталь листовая оцинкованная	т	0,0639		34912,94	2230,94															
10	ГЭСН20-02-010-08 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка зонтов над шахтами из листового стали прямоугольного сечения периметром : 4000 мм	1 зонт		9	8560,02	77040,18	5639,67	436,95	22,5	70963,56	3,65	32,85									
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	3,65																		
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,01																		
		1. 021141	чел.час	0,01																		
		Краны на автомобильном ходу при работе на двукных видах строительства 10 т	маш.час	0,01																		
		2. 030305	маш.час	0,76																		
		Лебедки ручные и рычажные тяговые усилением 31,39 кН (3,2 т)	маш.час	0,2																		
		3. 040502	маш.час	0,2																		
		Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	0,03																		
		4. 400001	маш.час	0,03																		
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	т	0,0002																		
		5. 101-1522	т	0,0002																		
		Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0,00071																		
		6. 101-1714	болты с гайками и шайбами строительные	т	0,00071																	
		7. 101-2060	детали крепления	компл.	1																	
		8. 301-9548	Зонты стальные вентиляционных систем	шт.	1																	
11	ГЭСНр62-29-2 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей (кроме крыш): за два раза	100 м2 окрашиваемой поверхности		9	4722,51	1978,73	1329,11	3,46	646,16	18,72	7,84										
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	18,72																		
		1. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,009																	
		2. 101-1757	Ветошь	кг	0,1																	
		3. 101-0435	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МД-22 бежевая, голубая, светло-серая	т	0,0161																	
12	ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Огрунтовка вентиляц с земли и лесов (прим.)	100 м2 обработанной поверхности			0,868	1501,31	1303,14	623,2	71,9	608,04	4,29	3,72									
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	4,29																		
			чел.час	4,29																		

1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 Т)	маш.час	0,1	0,09	7,59	0,68	0,68					
2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 атл.) производительность 0,5 м3/мин	маш.час	1,71	1,48	19,11	28,28	28,28					
3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	3,42	2,97	12,03	35,73	35,73					
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 Т	маш.час	0,01	0,01	824,99	8,25	8,25					
3	Прайс Капиталь Грунтовка глубокого проникновения G103 "Оптимист"	Т	0,0161	0,014	43509,63	609,13	609,13					
13	ГЭСНр62-26-10 Окраска по подготовленной поверхности вент.шахт: за 2 раза с земли и лесов: краской в/д фасадной высокопрочной	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,868	0,868	5109,09	4434,69	2450,68	338,69	1645,32	16,87	14,64	
1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3,1) Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 Т)	чел.час	16,87	14,64	167,36	2450,15	2450,15	0,68		14,64		
2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 атл.) производительность 0,5 м3/мин	маш.час	7,11	6,17	19,11	117,91	117,91					
3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	14,22	12,34	12,03	148,45	148,45					
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 Т	маш.час	0,1	0,09	824,99	74,25	74,25					
5. 101-1292	Уайт-спирит	Т	0,0016	0,0014	53588,22	75,02	75,02					
6. 101-1757	Ветошь	кг	0,41	0,3559	52,39	18,65	18,65					
3	7. 101-3485 Краска акриловая АКВА ВД-АК-11	Т	0,03	0,026	59610,36	1549,87	1549,87					
14	ГЭСН10-01-039-05 Разборка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2 <small>(МДС-36 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗТМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8)</small>	100 м2 проемов	0,012	0,012	28731,98	344,78	224,47	120,31	22,95	114,144	8,736	0,1
	Затраты труда рабочих (ср 2,9)	чел.час	114,144	1,37	163,88	224,52	224,52			1,37		
	Затраты труда машинистов	чел.час	8,736	0,1								0,1
1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 Т	маш.час	7,752	0,09	958,75	86,29	86,29	19,34				
2. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 Т	маш.час	0,984	0,01	877,77	8,78	8,78	2,5				
3. 121011	Котлы битумные передвижные 400 л	маш.час	2,288	0,03	218,5	6,56	6,56					
4. 134041	Шуруповерт	маш.час	2,024	0,02	7,8	0,16	0,16					
5. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 Т	маш.час	1,472	0,02	824,99	16,5	16,5					

Гранд-СМЕТА

15	ГЭСН10-01-039-05 Гражданский Министр РФ от 30.01.14 №31/лр	Установка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2	100 м2 проемов	0,012	65444,16	785,33	280,59	150,39	28,68	354,35	142,68	10,92
		Затраты труда рабочих (ср 2,9)	чел.час	1,71	163,88	280,23	280,23				1,71	
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,13								0,13
		1. 020129 Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.час	0,12	958,75	115,05		115,05	25,79			
		2. 021141 Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.час	0,01	877,77	8,78		8,78	2,5			
		3. 121011 Котлы битумные передвижные 400 л	маш.час	0,03	218,5	6,56		6,56				
		4. 134041 Шруповерт	маш.час	0,03	7,8	0,23		0,23				
		5. 400001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	824,99	16,5		16,5				
		6. 101-1591 Смола каменноугольная для дорожного строительства	т	0,0375	5909,37	2,95					2,95	
		7. 101-1705 Пакля пропитанная	кг	173	44,67	92,73				92,73		
		8. 101-1742 Толь с крупнозернистой посыпкой гидроизоляционный марки ГГ-350	м2	142	21,32	36,33				36,33		
		9. 101-0953 Ручка-скоба из алюминиевого сплава анодированная	шт.	82,3045	56,33	55,64				55,64		
		10. 402-0087 Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2:0	м3	0,167	3281,04	6,56				6,56		
		11. 405-0219 Гипсовые вяжущие, марка Г3	т	0,0258	3680,03	1,07				1,07		
		12. 101-0956 Плиты накладная	шт.	250	52,39	157,17				157,17		
16	203-0237 Гражданский Министр России от 12.11.14 №703/лр	Лючки и лазы со шитовыми плотнами утепленные минераловатной плитой с деревянной обшивкой и защитой оцинкованной сталью полотен и коробок: двухпольные ДП 10-10А, площадь 0,97 м2	м2	1,2	4324,5	5189,4				5189,4		
17	ГЭСН10-01-052-02 Гражданский Министр РФ от 30.01.14 №31/лр	Устройство: внутриквартирных лестниц без подшивки	1 м2 горизонтальной проекции	1,8	2261,04	4069,87	1369,3	89,1		2611,47	4,08	7,34
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	7,34	186,45	1368,54	1368,54				7,34	
		1. 400001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,11	824,99	90,75		90,75				
		2. 101-1805 Гвозди строительные	т	0,00025	51602,64	25,8				25,8		
		3. 102-0024 Брусски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, II сорта	м3	0,03	5148,15	278				278		
		4. 102-0032 Брусски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 150 мм, II сорта	м3	0,02	5148,15	185,33				185,33		

5. 102-0052	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, II сорта	м3	0,01	0,018	4793,07	86,28				86,28			
6. 102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	0,22	0,396	5148,15	2038,67				2038,67			
18 ГЭСН10-01-083-03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Устройство трапов и лестниц со слуховых окон и до конька	100 м2 покрытия		0,1251	22709,13	2840,91	627,35	105,04	18,48	2108,52	29,21 3,65	0,59 0,07	
	Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел. час	29,21	3,65	171,68	626,63					3,65		
	Затраты труда машинистов	чел. час	0,59	0,07								0,07	
1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш. час	0,59	0,07	877,77	61,44		61,44	17,53				
2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,39	0,05	824,99	41,25		41,25					
3. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,00875	0,0011	51602,64	56,76				56,76			
4. 102-0053	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, III сорта	м3	2,63	0,329	4793,07	1576,92				1576,92			
5. 113-1777	Паста антисептическая	т	0,072	0,009	52742,26	474,68				474,68			
19 ФССЦлг-01-01-041 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза		0,2708	797,91	216,07		216,07					
20 ФССЦлг-03-02-01-015 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Перевозка строительных грузов (кроме массовых навалочных, перевозимых автомобилями-самосвалами, а также бетонных и железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, лесоматериалов круглых и пиломатериалов, включенных в таблицу 03-01), бортовым автомобилем грузоподъемностью 5 т, на расстояние до 15 км I класс груза	1 т груза		0,2708	208,92	56,58		56,58					
Итого прямые затраты по акту в текущих ценах					344713,66	59314,38	15944,14	2495,94	269455,14	357,54	12,57		
Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам					355360,87	66153,25	19752,48	3119,93	269455,14	398,43	15,71		
В том числе, справочно:													
МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 1-3, 5-7, 14-18, 10)													
Накладные расходы													
В том числе, справочно:													

Гранд-СМЕТА

68% = 80%*0,85 ФОТ (от 4402,99) (Поз. 11-13)	2994,03								
71% = 83%*0,85 ФОТ (от 4752,08) (Поз. 4, 9)	3373,98								
77% = 100%*(0,85*0,9) ФОТ (от 18453,6) (Поз. 1)	14209,27								
88% = 103%*0,85 ФОТ (от 4566,87) (Поз. 8)	4018,85								
90% = 118%*(0,85*0,9) ФОТ (от 9888,42) (Поз. 5-7, 14-18)	8899,58								
92% = 120%*(0,85*0,9) ФОТ (от 20695,47) (Поз. 2-3)	19039,83								
98% = 128%*(0,85*0,9) ФОТ (от 6513,75) (Поз. 10)	6383,48								
Сметная прибыль	32287,84								
В том числе, справочно:									
40% = 50%*0,8 ФОТ (от 4402,99) (Поз. 11-13)	1761,2								
48% = 60%*0,8 ФОТ (от 4566,87) (Поз. 8)	2192,1								
43% = 63%*(0,8*0,85) ФОТ (от 9888,42) (Поз. 5-7, 14-18)	4252,02								
44% = 65%*(0,8*0,85) ФОТ (от 20695,47) (Поз. 2-3)	9106,01								
52% = 65%*0,8 ФОТ (от 4752,08) (Поз. 4, 9)	2471,08								
48% = 70%*(0,8*0,85) ФОТ (от 18453,6) (Поз. 1)	8857,73								
56% = 83%*(0,8*0,85) ФОТ (от 6513,75) (Поз. 10)	3647,7								
Итого по акту:									
Теплоизоляционные работы (МДС81-33.2004 Прил.4 п.20; Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.20; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС)	54069,83						100,25		1,1
Кровли (МДС81-33.2004 Прил.4 п.12; Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.12; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС)	211313,94						117,78		13,56
Крыши, кровли (ремонтно-строительные) (МДС81-33.2004 Прил.5 п.8; Письмо №АП-5536/06 Прил.2 п.8; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС)	12852,21						30,39		0,94
Деревянные конструкции (МДС81-33.2004 Прил.4 п.10; Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.10; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС)	51070,1						57,68		0,94
Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санитарно-технических приборов и другие работы (ремонтно-строительные) (МДС81-33.2004 Прил.5 п.15.2 и Письмо №ВБ-338/02 от 08.02.08; Письмо №АП-5536/06 Прил.2 п.15.2; Письмо №6056-ИП/08 от 17.03.11)	16490,66						28,35		
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) (МДС81-33.2004 Прил.4 п.16; Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.16; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС)	88026,55						37,78		0,11
Малярные работы (ремонтно-строительные) (МДС81-33.2004 Прил.5 п.12; Письмо №АП-5536/06 Прил.2 п.12; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС)	12471,79						26,2		
Погрузо-разгрузочные работы	216,07								
Перевозка грузов автотранспортом	56,58								
Итого	446567,73						398,43		15,71
В том числе:									
Материалы	269455,14								
Машины и механизмы	19752,48								
ФОТ	69273,18								
Накладные расходы	58919,02								
Сметная прибыль	32287,84								
Коэффициент роста цен на строительную продукцию 2 кв. 2015г. по отношению к 4 кв. 2014г. - 3,1%	13843,6								

Итого с учетом доп. затрат в тек ценах	460411,33				
Понижающий конкурсный коэффициент 460 411,33 * 0,97	446598,99				
НДС 18%	80387,82				
ВСЕГО по акту	526986,81			398,43	15,71



Сдал:
Генеральный директор ООО "СУ 38"

/А.А. Бобко

Принял:

Первый заместитель генерального директора Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области

/Ю.В. Хинданов

Согласовано:

Главный инженер аппарата управления

/Ю.О. Попов

Начальник отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов

/А.В. Шанов

Начальник отдела подготовки проектно-сметной документации

/В.В. Лебедева

Специалист отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов

/Ю.А. Денисов

Начальник управления по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации Ангарского городского округа

/В.В. Шунова

Представитель собственников помещений в многоквартирном доме

/Торсанов В.Ф.

Представитель строительного контроля

/Кулюкин А.А.

Согласовано [подпись]

